Bischof Herold von Würzburg bestätigt die Besitzungen des Klosters Schlüchtern — Basilica in Wisenbach cum decima et omni possessione.

Acta sunt hec anno ab incarnatione domini M.C.LXVII etc.

Gedr. Wenck, Hess. L.-G. I b, 289.

Zu S. 237, No. 331:

Vergl. Berger, registr. d'Innocent IV. S. 307, No. 2061. (Das Werk wurde mir erst nach Beendigung des Druckes zugänglich.)

Zu S. 257, No. 362a:

O. D., wahrscheinlich 1219.

Erzb. Dietrich II. von Trier bestätigt die Besitzungen des Klosters Seligenstatt — unter welchen „domum et vineam in Gisenheim“.

Gedr. Vogel, Taschenbuch S. 89, vergl. S. 79; an beiden Stellen irrt mit dem Jahre 1100. Die Urk. ist wahrscheinlich der Urk. Sifrids von Runkel für das Kloster vom Jahre 1219, Vogel, Taschenbuch S. 91, gleichzeitig.

Zu S. 262, No. 373:

Erwin von Cransberg erscheint 1227 als Schultheiss zu Frankfurt. Archiv für Frankfurter Gesch. IV, 151 wird derselbe irrt mit dem jüngeren Erwin, gleichfalls Burggrafen zu Friedberg, identifiziert. Das von ihm als Schultheiss zu Frankfurt geführte, a. a. O. beschriebene und dasselbst Tafel II, No. 4 abgebildete Siegel ist dem Siegel, welches er als Burggraf zu Friedberg führte, ähnlich.

Zu S. 301, No. 447a:

Nochern 1232 December.

Graf Heinrich von Katzenelnbogen und seine Frau Diederadis stifteten die Memorie ihres Sohnes.

In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Henricus comes de Hoinstein et Diederadis uxor nostra omnibus in perpetuum etc. Noverint igitur tam singuli quam universi, quod ego Henricus comes de Hoinstein et D. uxor nostra ecclesie s. a. confessorum Martini et Severi Monasteriensis in Meinefelt pro anime dilecti filii nostri Henrici bone memorie ibidem sepulti necnon nostrarum animarum remedio aream in Nohgere et vineam in monte pene molendinum hasinbach sitam et agros, quos a Wigando bone memorie comparavimus pro X. marciis, libere contulimus in perpetuum possidentes tali mediante pollicito, ut diebus vite uxoris nostre D. aree, vinee et agrorum predictorum proventibus gaudeamus et quolibet anno de memorata area et vinea quatuor denarios Coloniciens et de agris prenotatis VI. denarios dicto ecclesie persolvamus. Et post decepsum comitisse D. sine omni impedimento vel contradictione prefata ecclesia supradicta bona in perpetuum possidebit, ut anniversariis cari nostri H. prefati annuatim ibidem in vigiliis, orationibus et missarum sollempnii in eorum peragatur. Ut autem hoc illesa et inconcussa permaneant, sigilli, nostri munimine presentem cedulae fecimus roborari.